АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2025                       № 208

пгт Пижанка

О внесении изменений в Постановление администрации Пижанского

муниципального округа Кировской области от 12.05.2025 г. № 186

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 9 статьи 15 Федерального закона от

29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации, приостановления действия отдельных

положений законодательных актов Российской Федерации, признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», на основании

Устава муниципального образования Пижанский муниципальный округ

Кировской области, в целях оказания содействия в наборе граждан,

поступающих на военную службу по контракту, администрация Пижанского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Пижанского муниципального

округа Кировской области от 12.05.2025 г. № 186 «Об установлении

дополнительной меры социальной поддержки в виде денежной выплаты

отдельным категориям граждан, оказавшим содействие в привлечении

граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в

вооруженных силах Российской Федерации» (далее –«Постановление»)

следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Постановления слова «(за исключением сотрудников

территориальных подразделений Министерства внутренних дел РФ,

Федеральной службы исполнения наказаний, Федеральной службы судебных

приставов, военных комиссариатов Министерства обороны РФ

осуществляющих свою деятельность на территории Пижанского

муниципального округа)» исключить;

1.2 В пункте 1 «Порядка и условий  предоставления дополнительной

меры социальной поддержки  в виде денежной выплаты гражданам,

оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о

прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской

Федерации» (приложение № 1 к Постановлению») слова «(за исключением

сотрудников территориальных подразделений Министерства внутренних дел

РФ, Федеральной службы исполнения наказаний, Федеральной службы

судебных приставов, военных комиссариатов Министерства обороны РФ

осуществляющих свою деятельность на территории Пижанского

муниципального округа)» исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующего

законодательства и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.04.2025 года.

4.  Опубликовать настоящее Постановление в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального

округа и на официальном сайте Пижанского муниципального округа.

Глава Пижанского

муниципального округа                                         А.Н. Васенин

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа, правовая и

антикоррупционная экспертиза

проведена

С.Б. Христолюбов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

Пижанского муниципального округа по

социальным вопросам, начальник

управления культуры, заместитель

председателя комиссии

                            В.В. Ведерникова

Заместитель главы администрации

Пижанского муниципального округа по

финансово-экономическим вопросам,

начальник финансового управления

                             Л.Н. Седых